MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA
E MUCURI / UFVJM

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

EDITAL Nº 28/2023

CRONOGRAMA DE REALIZAÇÃO DA PROVA  DE
CONHECIMENTOS EM INGLÊS E PROVA ORAL

O Programa de Pós-Graduação Stricto Sensu em Reabilitação e

Desempenho Funcional da Universidade Federal dos Vales do Jequitinhonha e Mucuri,
no uso de suas atribuições legais, torna PÚBLICO A DATA PARA PROVA DE
CONHECIMENTOS EM INGLÊS E RESULTADO DO SORTEIO DA REALIZAÇÃO DA PROVA
ORAL.

A prova de inglês com as instruções será enviada para o e-mail indicado na

inscrição no dia 29 de maio às 09:00 horas. A prova terá duração de 2 horas, ou seja,
de 09:00 às 11:00 horas.

As defesas e arguições dos projetos serão realizadas nos dias 31/05 e

01/06/20223, por meio do link: https://meet.google.com/eex-tpcj-qod.
Qualquer problema no link deve ser comunicado pelo e-mail

henrique.costa@ufvjm.edu.br. Os candidatos terão até 10 minutos para apresentação,
seguidos de 20 minutos para arguição da comissão avaliadora.

 Nome do

Candidato Data Horário Local

01
Ana Flávia

Vieira
Trindade

31/05/2023 08:00 https://meet.google.com/eex-
tpcj-qod

02
Bárbara
Ribeiro

Barbosa
31/05/2023 08:30 https://meet.google.com/eex-

tpcj-qod

03
Caio

Vinícius
Monteiro
de Sousa

31/05/2023 09:00 https://meet.google.com/eex-
tpcj-qod

04
Cecília de
Almeida
Moreira

31/05/2023 09:30 https://meet.google.com/eex-
tpcj-qod

05
Évelyn

Daynnara
Miranda
Corrêa

31/05/2023 10:00 https://meet.google.com/eex-
tpcj-qod

06
Gabriele
Teixeira

Gonçalves
31/05/2023 10:30 https://meet.google.com/eex-

tpcj-qod

07
Isabela
Cristina 01/06/2023 08:00 https://meet.google.com/eex-

UPNzLWdyYWR1YefjbzogQ3Jvbm9ncmFtYSBQcm92YSBPcmFsIERPQ1BQR1JFQUIgMTA4MzQ4OQ==         SEI 23086.005227/2023-49 / pg. 1

07 Cristina
Cruz

01/06/2023 08:00 tpcj-qod

08
Jéssica

Peixoto de
Oliveira

01/06/2023 08:30 https://meet.google.com/eex-
tpcj-qod

09
Júlia Rosa
Pinheiro

Fernandes
Lemos

01/06/2023 09:00 https://meet.google.com/eex-
tpcj-qod

10
Letícia

Gonçalves
do

Amarante
01/06/2023 09:30 https://meet.google.com/eex-

tpcj-qod

11
Sara

Gabrielle
Sousa

01/06/2023 10:00 https://meet.google.com/eex-
tpcj-qod

12
Yasmin
Montes
Metzker

01/06/2023 10:30 https://meet.google.com/eex-
tpcj-qod

Diamantina, 24 de maio de 2023

Prof. Dr.  Murilo Xavier Oliveira
Coordenador do PPGReab

Documento assinado eletronicamente por Murilo Xavier Oliveira, Docente,
em 24/05/2023, às 14:50, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1083489 e o código CRC 984113CA.

Endereço: Rodovia MGT 367 – Km 583 nº 5000 – Alto da Jacuba – 39.100-000 Diamantina/MG
Telefone: (38) 3532-1200     E-mail:  selecaoprppg@ufvjm.edu.br           sec.pos@ufvjm.edu.br

UPNzLWdyYWR1YefjbzogQ3Jvbm9ncmFtYSBQcm92YSBPcmFsIERPQ1BQR1JFQUIgMTA4MzQ4OQ==         SEI 23086.005227/2023-49 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0